

KẾ HOẠCH

Kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia trên địa bàn thị xã Buôn Hồ, giai đoạn 2021-2025

Căn cứ Thông tư số 17/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học (Thông tư 17);

Căn cứ Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học (Thông tư 18);

Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường mầm non (Thông tư 19);

Căn cứ Nghị quyết số 22/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về phân cấp, cơ cấu nguồn vốn đầu tư xây dựng trường học và cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2021 - 2025 (Nghị quyết 22);

Căn cứ Kế hoạch số 741/KH-UBND, ngày 22/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2021-2025,

UBND thị xã Buôn Hồ ban hành Kế hoạch kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia trên địa bàn thị xã Buôn Hồ, giai đoạn 2021-2025 đối với các trường tiểu học (TH); trường trung học cơ sở (THCS); trường mầm non (MN) như sau:

I. MỤC TIÊU

1. Mục tiêu chung

- Tiếp tục xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia và công nhận lại đối với các trường MN, trường phổ thông trong giai đoạn 2021-2025 nhằm khuyến khích đầu tư và huy động các nguồn lực cho giáo dục, tạo điều kiện cho các nhà trường không ngừng nâng cao chất lượng giáo dục, góp phần thực hiện thành công sự nghiệp đổi mới giáo dục trên địa bàn thị xã;

- Thông qua việc thực hiện tự đánh giá, đánh giá ngoài trong các nhà trường nhằm xác định các trường mầm non và các trường phổ thông đạt mức độ đáp ứng mục tiêu giáo dục, lập kế hoạch cải tiến chất lượng, duy trì và nâng cao chất lượng

các hoạt động giáo dục của nhà trường; thông báo công khai với các cơ quan quản lý nhà nước và nhân dân thị xã Buôn Hồ về thực trạng chất lượng của các cơ sở giáo dục; kết quả kiểm định giáo dục là căn cứ quan trọng để đánh giá và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia;

- Công tác kiểm định chất lượng giáo dục, xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia trên địa bàn thị xã gắn liền với việc thực hiện Nghị quyết 03-NQ/TU, ngày 28/12/2020 của Thị uỷ Buôn Hồ về công tác xúc tiến đầu tư, xây dựng kết cấu hạ tầng đô thị thị xã Buôn Hồ đến năm 2025.

2. Mục tiêu cụ thể

2.1. Mục tiêu kiểm định chất lượng giáo dục

- Hằng năm, 100% các trường MN, trường phổ thông tổ chức tự đánh giá và căn cứ vào kết quả tự đánh giá lập kế hoạch cải tiến, nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường;

- Đến hết năm 2025, toàn thị xã phân đầu đạt ít nhất 64% (36/56 trường) tổng số trường ở các cấp học, bậc học được công nhận kiểm định chất lượng giáo dục từ mức độ II trở lên.

2.2. Mục tiêu xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia

- Đến hết năm 2025, toàn thị xã phân đầu đạt ít nhất 64% (36/56 trường) ở các cấp học, bậc học đạt chuẩn quốc gia mức độ I trở lên, cụ thể như sau:

- Bậc học MN: Đạt tỉ lệ 35,29% (6/17 trường) trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 và mức độ 2;

- Cấp TH: Đạt tỉ lệ 70,83% (17/24 trường) trường đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 và mức độ 2;

- Cấp THCS, trường PTDTNT-THCS: Đạt tỉ lệ 90,09% (10/11 trường) trường đạt chuẩn quốc gia;

- Trường phổ thông có nhiều cấp học: Đạt tỷ lệ 100% (01/01 trường) trường đạt chuẩn quốc gia;

- Cấp THPT: Đạt tỉ lệ 66,66% (2/3 trường) trường đạt chuẩn quốc gia;

- Đến hết năm 2025, phân đầu 100% trường đạt chuẩn theo chu kỳ 5 năm được xét công nhận lại và từ 3% đến 5% số trường được nâng chuẩn.

(Các phụ lục chi tiết đính kèm)

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Tăng cường công tác truyền thông về kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia

- Tổ chức quán triệt, phổ biến cho đội ngũ làm công tác quản lý giáo dục, giáo viên, nhân viên, học sinh ở các cơ sở giáo dục nhằm nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa của nhiệm vụ kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường

đạt chuẩn quốc gia nhằm nâng cao chất lượng giáo dục, đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo trên địa bàn thị xã;

- Phổ biến, tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương; các cơ quan tổ chức, đoàn thể, cha mẹ học sinh và toàn xã hội trong việc phối hợp thực hiện có hiệu quả công tác kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia.

2. Phát triển đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và nhân viên đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục

- Tập trung nâng cao chất lượng đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục đáp ứng yêu cầu của chuẩn nghề nghiệp giáo viên, chuẩn hiệu trưởng, chuẩn chức danh nghề nghiệp và yêu cầu thực hiện Chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông 2018;

- Trên cơ sở thực trạng đội ngũ CBQL, GV, NV tiến hành xây dựng kế hoạch sắp xếp, bố trí, sử dụng hiệu quả đội ngũ hiện có; tuyển dụng và thực hiện tinh giản hiện chế phù hợp với đặc thù của ngành giáo dục và địa phương; đảm bảo đủ số lượng, cơ cấu, chất lượng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên theo quy định.

3. Thực hiện đổi mới công tác quản lý hoạt động giáo dục của nhà trường

- Nâng cao hiệu lực và hiệu quả công tác quản lý theo hướng tăng cường phân cấp quản lý, thực hiện quyền tự chủ của nhà trường trong việc xây dựng và thực hiện kế hoạch giáo dục theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực người học một cách linh hoạt, sáng tạo; ứng dụng hiệu quả công nghệ thông tin trong quản lý nhà trường;

- Xây dựng quy chế hoạt động, quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị, thực hiện nghiêm túc quy chế dân chủ cơ sở;

- Tích cực xây dựng tổ chức Đảng, đoàn thể trong nhà trường vững mạnh; xây dựng và thực hiện quy chế phối hợp trong nhà trường một cách chặt chẽ và hiệu quả.

4. Duy trì và nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường

- Tăng cường đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực của học sinh; tích cực triển khai hoạt động giáo dục trải nghiệm, hướng nghiệp, gắn học tập với thực tiễn nhà trường và địa phương;

- Sử dụng có hiệu quả trang thiết bị dạy học hiện có; tích cực ứng dụng công nghệ thông tin vào dạy học; phát huy hiệu quả phòng học bộ môn, thư viện, thiết bị, các phòng chức năng khác để hỗ trợ tích cực cho dạy học;

- Duy trì và nâng cao chất lượng các trường đã đạt chuẩn quốc gia; chú trọng chất lượng giáo dục ở các lớp, cấp học nền tảng (mẫu giáo 5 tuổi, lớp 1 và cấp tiểu học, các lớp đầu cấp trung học);

- Phối hợp với các cơ quan, đoàn thể trong nhà trường duy trì sĩ số học sinh, khắc phục tình trạng học sinh bỏ học, nhất là cấp THCS, THPT;

- Tăng cường nền nếp, kỷ cương trong nhà trường; phát huy mối quan hệ giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong giáo dục đạo đức, lối sống của học sinh; ngăn chặn tệ nạn xã hội xâm nhập vào học đường, bạo lực học đường; xây dựng môi trường học tập xanh, sạch đẹp, an toàn, thân thiện.

5. Xây dựng quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; sắp xếp, quy hoạch mạng lưới trường, lớp; tăng cường đầu tư cơ sở vật chất và trang thiết bị trường học

5.1. Xây dựng quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất

Ưu tiên bố trí đủ diện tích đất để xây mới trường học; bổ sung vào quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất để đảm bảo đủ diện tích đất theo tiêu chuẩn của trường học đạt chuẩn quốc gia đối với trường chưa đủ diện tích; rà soát và thực hiện thủ tục đề nghị UBND tỉnh Đắk Lắk cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho 100% các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã Buôn Hồ.

5.2. Sắp xếp, quy hoạch mạng lưới trường, lớp; tăng cường đầu tư cơ sở vật chất và trang thiết bị trường học

- Sắp xếp, tổ chức lại mạng lưới các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn thị xã theo Kế hoạch 133/KH-UBND, ngày 01/10/2018 của UBND thị xã về việc sắp xếp, tổ chức, quy hoạch lại mạng lưới các cơ sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn thị xã Buôn Hồ giai đoạn 2018-2030 và theo Đề án sắp xếp, tổ chức lại mạng lưới các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk giai đoạn 2018-2025, định hướng đến năm 2030 ban hành kèm theo Quyết định số 877/QĐ-UBND ngày 19/4/2019 của UBND tỉnh Đắk Lắk.

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục phổ thông sử dụng hiệu quả cơ sở vật chất, thiết bị dạy học hiện có, trên cơ sở đó xây dựng kế hoạch đầu tư cơ sở vật chất, mua sắm bổ sung trang thiết bị dạy học thực hiện Chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông mới, đảm bảo thiết thực, hiệu quả và đáp ứng các tiêu chí về cơ sở vật chất của trường đạt chuẩn quốc gia.

6. Xây dựng và phát triển lực lượng làm công tác đảm bảo chất lượng giáo dục

- Xây dựng và phát triển đội ngũ CBQL nòng cốt, có nhiều kinh nghiệm thực tiễn làm lực lượng hỗ trợ công tác đảm bảo chất lượng giáo dục, lực lượng này đảm bảo đủ phẩm chất và năng lực để chỉ đạo, hướng dẫn, hỗ trợ, tư vấn, kiểm tra, giám sát các cơ sở giáo dục thực hiện đúng quy trình và duy trì, cải tiến chất lượng sau quá trình kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia;

- Tiếp tục bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên làm công tác đảm bảo chất lượng giáo dục; hàng năm, triển khai tập huấn nâng cao năng lực cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên theo nội dung các Thông tư 17,18,19 để nắm vững và thực hiện đúng quy trình tự đánh giá trong các nhà trường; tham gia công tác đánh giá ngoài và kiểm tra công nhận trường đạt

chuẩn quốc gia;

- Tổ chức hội nghị, hội thảo về công tác kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia để rút ra những bài học kinh nghiệm và tìm ra những giải pháp hữu hiệu trong công tác kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia trên địa bàn thị xã Buôn Hồ.

7. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin để hỗ trợ cho công tác quản lý hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia; sử dụng các phần mềm chuyên dụng để thực hiện thống kê, phân tích, tự đánh giá, đánh giá ngoài một cách hiệu quả;

- Nâng cao kỹ năng ứng dụng công nghệ thông tin cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên để thực hiện tốt nhiệm vụ kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia;

- Hàng năm, tổ chức tập huấn nâng cao năng lực cho các đơn vị sử dụng phần mềm kiểm định chất lượng giáo dục nhằm tin học hoá công tác kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia.

8. Đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục trong nhà trường

- Tăng cường sự phối hợp giữa các ngành, các cấp, các phòng ban chuyên môn thuộc UBND thị xã, các cá nhân, tổ chức, đoàn thể trong và ngoài ngành giáo dục để đầu tư phát triển giáo dục nói chung và công tác xây dựng trường đạt chuẩn nói riêng; tiếp tục đẩy mạnh công tác xã hội hóa, thu hút sự đóng góp của các cá nhân, tổ chức và toàn xã hội cho công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia;

- Nâng cao hiệu quả hoạt động của ban đại diện cha mẹ học sinh, thực hiện tốt sự gắn kết chặt chẽ giữa nhà trường, gia đình và xã hội; đẩy mạnh phong trào xây dựng xã hội học tập trong cộng đồng như: Phong trào xây dựng gia đình hiếu học, dòng họ hiếu học, phong trào khuyến học, khuyến tài,... hoàn thành chỉ tiêu và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục

- Thực hiện theo Thông tư liên tịch số 125/2014/TTLT-BTC-BGDĐT ngày 27/8/2014 giữa Bộ Tài chính và Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn nội dung, mức chi cho hoạt động kiểm định chất lượng giáo dục cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông và thường xuyên;

- UBND thị xã giao phòng GD&ĐT thị xã đảm bảo kinh phí cho công tác tập huấn, triển khai, kiểm tra, hỗ trợ, thẩm định báo cáo tự đánh giá của các đơn vị. Các cơ sở giáo dục đảm bảo các kinh phí khác từ nguồn chi thường xuyên hàng năm của đơn vị nhằm thực hiện thành công công tác kiểm định chất lượng giáo dục

tại đơn vị theo quy định.

2. Kinh phí xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia

- Nguồn kinh phí thực hiện gồm: Nguồn ngân sách Nhà nước (Trung ương và địa phương) thực hiện theo quy định pháp luật về ngân sách nhà nước hiện hành; nguồn thu hợp pháp của các cơ sở giáo dục và nguồn xã hội hóa được sử dụng để góp phần triển khai các nhiệm vụ của Kế hoạch;

- Đảm bảo thực hiện hiệu quả nguồn kinh phí theo quy định tại Nghị quyết số 22/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh về phân cấp, cơ cấu nguồn vốn đầu tư xây dựng trường học và cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2021 – 2025.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trách nhiệm của ngành giáo dục và đào tạo

1.1. Phòng giáo dục và đào tạo thị xã

- Tham mưu UBND thị xã xây dựng kế hoạch kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn thị xã Buôn Hồ;

- Hướng dẫn, chỉ đạo, giám sát, kiểm tra các trường MN, TH, THCS trực thuộc triển khai công tác kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, UBND tỉnh Đắk Lắk, Sở GD&ĐT Đắk Lắk và UBND thị xã Buôn Hồ;

- Tổ chức tập huấn chuyên môn, nghiệp vụ cho các đơn vị, cá nhân thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý;

- Thành lập đoàn công tác thực hiện hỗ trợ các cơ sở giáo dục thẩm định báo cáo tự đánh giá và hỗ trợ công tác đánh giá ngoài tại các trường MN, TH, THCS;

- Chỉ đạo, giám sát các trường MN, TH, THCS trực thuộc thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng nhằm duy trì và không ngừng nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường;

- Tham mưu UBND thị xã thực hiện công tác báo cáo định kỳ, đột xuất gửi cấp trên theo quy định;

- Tham mưu UBND thị xã ban hành các văn bản chỉ đạo, kiểm tra, phê bình, nhắc nhở người đứng đầu các đơn vị chưa tích cực, chủ động làm tốt công tác kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường chuẩn quốc gia theo quy định tại Kế hoạch này;

- Đảm bảo kinh phí cho công tác bồi dưỡng, tập huấn, hỗ trợ, thẩm định báo cáo tự đánh giá và các kinh phí khác có liên quan;

- Hằng năm, tổ chức sơ kết, tổng kết về công tác kiểm định chất lượng giáo

dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia; tham mưu UBND thị xã về công tác thi đua khen thưởng chuyên đề về công tác kiểm định chất lượng giáo dục, xây dựng trường chuẩn quốc gia; kịp thời báo cáo kết quả về UBND thị xã và Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Lắk theo quy định.

1.2. Các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông

- Chủ động phối hợp tham mưu phòng Giáo dục và Đào tạo, phòng Nội vụ, phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã, cấp ủy, chính quyền địa phương trong việc thực hiện kế hoạch kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia của đơn vị;

- Tổ chức tự đánh giá, đăng ký đánh giá ngoài; đề nghị cấp có thẩm quyền công nhận trường đạt kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia khi xét thấy đảm bảo các tiêu chuẩn đánh giá theo các Thông tư 17,18,19;

- Trên cơ sở góp ý của các đoàn tư vấn thuộc phòng GD&ĐT thị xã, chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, dữ liệu liên quan đến các hoạt động của nhà trường, các điều kiện cần thiết khác để phục vụ công tác đánh giá ngoài; phản hồi ý kiến về dự thảo báo cáo đánh giá ngoài đúng thời hạn;

- Căn cứ vào kết quả đánh giá ngoài, bổ sung, hoàn thiện báo cáo tự đánh giá; thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng trong báo cáo tự đánh giá, các khuyến nghị của đoàn đánh giá ngoài và chỉ đạo của cơ quan quản lý.

- Duy trì, phát huy kết quả kiểm định chất lượng giáo dục, kết quả xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia để không ngừng cải tiến và nâng cao chất lượng giáo dục của nhà trường;

- Công bố kết quả kiểm định chất lượng giáo dục của nhà trường theo quy định.

2. Trách nhiệm của các phòng, ban chuyên môn liên quan

2.1. Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã

- Chủ trì, phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị liên quan tham mưu UBND thị xã phân bổ nguồn vốn đầu tư phát triển để thực hiện Kế hoạch theo đúng phân cấp quy định tại Nghị quyết 22; tham mưu lồng ghép các nguồn lực khác để thực hiện Kế hoạch;

- Chủ trì, phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo tham mưu UBND thị xã bố trí nguồn kinh phí sự nghiệp để thực hiện Kế hoạch theo quy định.

2.2. Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã

- Chủ trì, phối hợp với các phòng, ban có liên quan thẩm định nhu cầu sử dụng đất xây dựng cơ sở giáo dục và đào tạo trong quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất cấp thị xã và tham mưu UBND thị xã trình UBND tỉnh Đắk Lắk phương án, đề án đảm bảo đủ điều kiện về đất đai nhằm xây dựng trường đạt chuẩn theo quy định.

2.3. Phòng Nội vụ thị xã

Chủ trì, phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tham mưu UBND thị xã sắp xếp, bố trí và sử dụng hợp lý, hiệu quả đội ngũ giáo viên, nhân viên; đồng thời, xây dựng kế hoạch đề quy hoạch, tuyển dụng và đảm bảo giáo viên dạy đúng và đủ các môn học, đảm bảo chất lượng giáo dục toàn diện; khắc phục tình trạng thiếu giáo viên, nhân viên hoặc bố trí, sử dụng không đúng cơ cấu giáo viên và không phù hợp với chuyên ngành đào tạo.

2.4. Ủy ban nhân dân xã, phường

- Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ được giao, phối hợp với các phòng, ban chuyên môn có liên quan tham mưu UBND thị xã trong việc chỉ đạo, kiểm tra, hỗ trợ các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã, phường thực hiện tốt công tác xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia;

- Hằng năm, bố trí kinh phí theo phân cấp quản lý được giao nhằm tăng cường cơ sở vật chất cho các đơn vị thực hiện công tác xây dựng trường học đạt chuẩn quốc gia;

- Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể, các thôn, buôn, tổ dân phố trên địa bàn xã phường phối hợp với các cơ sở giáo dục thực hiện tốt việc huy động học sinh ra lớp, chống bỏ học, lưu ban và đẩy mạnh xã hội hóa giáo dục trong công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia.

3. Đề nghị ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã và các tổ chức đoàn thể khác trên địa bàn thị xã Buôn Hồ

Phối hợp chặt chẽ với phòng Giáo dục và Đào tạo, UBND xã, phường trong việc huy động học sinh ra lớp, chống bỏ học, lưu ban và đẩy mạnh xã hội hóa giáo dục trong công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia.

Trên đây là Kế hoạch kiểm định chất lượng giáo dục và xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia trên địa bàn thị xã Buôn Hồ giai đoạn 2021-2025. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm triển khai thực hiện Kế hoạch này theo đúng quy định./. *jmh*

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Đắk Lắk (b/c);
- Sở GD&ĐT Đắk Lắk (b/c);
- TT Thị uỷ (b/c);
- TT HĐND thị xã (b/c);
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Ban TT UBMTTQVN thị xã, các tổ chức đoàn thể;
- Các phòng, ban, đơn vị thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Các đơn vị trường học;
- Lưu: VT, GDĐT, (NHP, -15b). *pc*



**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Võ Văn Dũng

T.Đ.Đ.

Phụ lục 1
DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ THỰC HIỆN
CÔNG TÁC KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
Giai đoạn 2021-2025

(Kèm theo Kế hoạch số: 44/KH-UBND, ngày 08/4/2021 của UBND thị xã Buôn Hồ)

TT	TÊN ĐƠN VỊ	BÁO CÁO TỰ ĐÁNH GIÁ				
		Năm 2021	Năm 2022	Năm 2023	Năm 2024	Năm 2025
01	MG Bình Minh	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
02	MG Búp Sen Hồng	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
03	MG Búp Sen Xanh	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
04	MG Hoa Ban	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
05	MG Hoa Cau	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
06	MG Hoa Cúc	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
07	MG Hoa Đào	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
08	MN Hoa Hồng	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
09	MN Hoa Hướng Dương	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
10	MG Hoa Mai	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
11	MG Hoa Ngọc Lan	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
12	MN Hoa Sen	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
13	MG Hoa Sim	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
14	MG Hoa Sứ	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
15	MG Vành Khuyên	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
16	MN Hoa Huệ	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
17	MG Hoa Tăng Bi	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
18	TH Ama Jhao	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
19	TH Ama Khê	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
20	TH Hà Huy Tập	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
21	TH Hoàng Văn Thụ	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
22	TH Kim Đồng	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
23	TH Lê Lợi	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
24	TH Lê Quý Đôn	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
25	TH Lê Thị Hồng Gấm	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
26	TH Nơ Trang Long	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
27	TH Nguyễn Bá Ngọc	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
28	TH Nguyễn Bình Khiêm	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
29	TH Nguyễn Tất Thành	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
30	TH Nguyễn Trãi	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
31	TH Nguyễn Văn Trỗi	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
32	TH Nguyễn Việt Xuân	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
33	TH Quang Trung	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
34	TH Tô Hiệu	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
35	TH Trần Quốc Toản	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
36	TH Trần Quốc Tuấn	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG

37	TH Trung Vương	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
38	TH Võ Thị Sáu	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
39	TH Y Jút	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
40	TH Y Nuê	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
41	TH Y Ngông	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
42	TH&THCS Đinh Núp	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
43	THCS Chu Văn An	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
44	THCS Đinh Tiên Hoàng	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
45	THCS Hùng Vương	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
46	THCS Ngô Mây	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
47	THCS Ngô Quyền	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
48	THCS Nguyễn Du	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
49	THCS Nguyễn Trường Tộ	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
50	THCS Tô Vĩnh Diện	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
51	THCS Trần Đại Nghĩa	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
52	THCS Trần Phú	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
53	PTDTNT-THCS Buôn Hồ	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
54	THPT Buôn Hồ	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
55	THPT Hai Bà Trưng	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG
56	THPT Huỳnh Thúc Kháng	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG	TĐG

* **TĐG: Tự đánh giá**

=====

Handwritten signature



Phụ lục 2
DANH SÁCH ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ ĐÁNH GIÁ NGOÀI
CÔNG TÁC KIỂM ĐỊNH CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC
Giai đoạn 2021-2025

(Kèm theo Kế hoạch số: 49 /KH-UBND, ngày 08/4/2021 của UBND thị xã Buôn Hồ)

TT	TÊN ĐƠN VỊ	ĐÁNH GIÁ NGOÀI				
		Năm 2021	Năm 2022	Năm 2023	Năm 2024	Năm 2025
01	MG Búp Sen Xanh					ĐGN
02	MG Hoa Cau	ĐGN				
03	MG Hoa Cúc		ĐGN			
04	MN Hoa Hướng Dương					ĐGN
05	MG Hoa Mai					ĐGN
06	MN Hoa Sen	ĐGN				
07	TH Ama Jhao			ĐGN		
08	TH Hà Huy Tập			ĐGN		
09	TH Kim Đồng					ĐGN
10	TH Lê Quý Đôn			ĐGN		
11	TH Lê Thị Hồng Gấm			ĐGN		
12	TH Nguyễn Bá Ngọc					ĐGN
13	TH Nguyễn Bình Khiêm			ĐGN		
14	TH Nguyễn Tất Thành					ĐGN
15	TH Nguyễn Trãi			ĐGN		
16	TH Nguyễn Văn Trỗi	ĐGN				
17	TH Nguyễn Việt Xuân			ĐGN		
18	TH Quang Trung					ĐGN
19	TH Tô Hiệu	ĐGN				
20	TH Trần Quốc Toản	ĐGN				
21	TH Trần Quốc Tuấn			ĐGN		
22	TH Trưng Vương			ĐGN		
23	TH Y Nuê				ĐGN	
24	TH&THCS Đinh Núp					ĐGN
25	THCS Chu Văn An		ĐGN			
26	THCS Đinh Tiên Hoàng			ĐGN		
27	THCS Hùng Vương			ĐGN		
28	THCS Ngô Mây	ĐGN				
29	THCS Ngô Quyền			ĐGN		
30	THCS Nguyễn Du	ĐGN				
31	THCS Nguyễn Trường Tộ			ĐGN		
32	THCS Tô Vĩnh Diện	ĐGN				
33	THCS Trần Đại Nghĩa		ĐGN			
34	THCS Trần Phú			ĐGN		
35	THPT Buôn Hồ					ĐGN
36	THPT Huỳnh Thúc Kháng				ĐGN	

* **DNG: Đánh giá ngoài**

B. Minh

Phụ lục 3
DANH SÁCH ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ KIỂM TRA, CÔNG NHẬN MỚI
TRƯỜNG ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA
Giai đoạn 2021-2025

(Kèm theo Kế hoạch số: *49* /KH-UBND, ngày *02*/4/2021 của UBND thị xã Buôn Hồ)

TT	TÊN ĐƠN VỊ	ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN MỚI				
		Năm 2021	Năm 2022	Năm 2023	Năm 2024	Năm 2025
01	MG Hoa Cau	CNM				
02	MN Hoa Sen	CNM				
03	TH Trần Quốc Toản	CNM				
04	TH&THCS Đinh Núp					CNM
05	THCS Tô Vĩnh Diện	CNM				
06	THPT Buôn Hồ					CNM

* **CNM: Công nhận mới**

g *hmo/h*

Phụ lục 4
DANH SÁCH ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ KIỂM TRA, CÔNG NHẬN LẠI
TRƯỜNG HỌC ĐẠT CHUẨN QUỐC GIA
Giai đoạn 2021-2025

(Kèm theo Kế hoạch số: 49/KH-UBND, ngày 08/4/2021 của UBND thị xã Buôn Hồ)

TT	TÊN ĐƠN VỊ	ĐỀ NGHỊ CÔNG NHẬN LẠI				
		Năm 2021	Năm 2022	Năm 2023	Năm 2024	Năm 2025
01	MG Búp Sen Xanh					CNL
02	MG Hoa Cúc		CNL			
03	MN Hoa Hường Dương					CNL
04	MG Hoa Mai					CNL
05	TH Ama Jhao			CNL		
06	TH Hà Huy Tập			CNL		
07	TH Kim Đồng					CNL
08	TH Lê Quý Đôn			CNL		
09	TH Lê Thị Hồng Gấm			CNL		
10	TH Nguyễn Bá Ngọc					CNL
11	TH Nguyễn Bình Khiêm			CNL		
12	TH Nguyễn Tất Thành					CNL
13	TH Nguyễn Trãi			CNL		
14	TH Nguyễn Văn Trỗi	CNL				
15	TH Nguyễn Việt Xuân			CNL		
16	TH Quang Trung					CNL
17	TH Tô Hiệu	CNL				
18	TH Trần Quốc Tuấn			CNL		
19	TH Trung Vương			CNL		
20	TH Y Nuê				CNL	
21	THCS Chu Văn An		CNL			
22	THCS Đinh Tiên Hoàng			CNL		
23	THCS Hùng Vương			CNL		
24	THCS Ngô Mây	CNL				
25	THCS Ngô Quyền			CNL		
26	THCS Nguyễn Du	CNL				
27	THCS Nguyễn Trường Tộ			CNL		
28	THCS Trần Đại Nghĩa		CNL			
29	THCS Trần Phú			CNL		
30	THPT Huỳnh Thúc Kháng				CNL	

* CNL: Công nhận lại

Handwritten signature